

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در بیانیه آیت الله سیستانی درباره تظاهرات، قانون انتخابات و تشکیل دولت عنوان شد؛ مردم منبع قدرت هستند و مقامها مشروعیت خود را از طریق مردم کسب می کنند

جایگاه مردم در هر حکومتی، اهداف، روشها و کارکرد آن تغییر دهند. قوای سه گانه، تسلیم حکومت را مشخص می کند. به دنبال این طرز تلقی، خواستهها، مطالبات، آزادیها و حدود اراده مردم در تصمیمات اساسی و زیر بنایی کشور تعیین می شود. معمولاً دو نوع نگاه «به مردم» در حکومتها وجود دارد؛ نگاه غالب، نگاه مغلوب (یا نگاه حاکم و محکوم یا نگاه اصلی و فرعی یا نگاه فعال و منفعل) در بیان کلمات تفاوتی نیست مهم «بار مثبت و منفی» حاصل از آنهاست. حکومتی که بنا به بنیاده آیت الله سیستانی، «مردم» را منبع اصلی قدرت می داند و مشروعیت همه مقامات را از مردم می داند؛ در تمام تصمیم گیریها «مردم محور است» و مسیری را طی می کند که به رضایت عمومی و وفای ملی منجر شود. در این نوع نگاه، مردم همه کارهاند و می توانند با حضور میدانی یا انتخاباتی خود، هر کسی را جابه می

کدام کالاها از مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند؟



مصرف برخی از کالاها و خدمات در نظام مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت مالیات معاف است که عمده این معافیتها شامل سبد مصرفی خانوارها اعم از محصولات کشاورزی همچون برنج، روغن، آرد، شکر، دارو، کاغذ، مطبوعات، لوازم مصرفی درمانی، خدمات آموزشی، حمل و نقل و... می شود. به گزارش ایسنا، معافیت های مالیات بر ارزش افزوده، به منظور کاهش اثرات سوءاستقرار این نظام مالیاتی (همچون افزایش کمرآمد- اثر تنازلی) و کاهش هزینه های اجرایی و وصول مالیات اعمال می شود. معافیت های کالاها و خدمات موضوع ماده (۱۲) قانون مالیات بر ارزش افزوده با هدف حمایت از مصرف کنندگان تبیین شده که از جمله می توان به معافیت های محصولات کشاورزی فرآوری نشده اشاره کرد. بر این اساس، محصولات کشاورزی فرآوری نشده از پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف هستند. همچنین سید عمومی کالاهای مصرفی خانوار از جمله آرد خبازی، نان، گوشت، قند، شکر، برنج و... و همچنین انواع دارو، لوازم مصرفی درمانی، خدمات درمانی و خدمات توانبخشی و حمایتی و انواع خدمات پژوهشی و آموزشی از پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف هستند. معافیت صادرات کالاها و خدمات، معافیت صادرات کالاها و خدمات موضوع ماده (۱۳) قانون مالیات بر ارزش افزوده و مبتنی بر اصل مقصد و به جهت بهبود تراز تجاری کشور، صادرات کالا و خدمات نه تنها مشمول مالیات و

استاندار فارس:

آزادراه شیراز - اصفهان به عنوان بزرگترین طرح عمرانی جنوب کشور در حال اجراست

رونق صنعت گردشگری فارس با بهره برداری از طرح آزادراه شیراز-اصفهان



طرح بزرگ استانی اظهار داشت: آزادراه شیراز - اصفهان به عنوان بزرگترین طرح عمرانی جنوب کشور با اعتباری بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست. نماینده عالی دولت در استان فارس گفت: ادامه مسیر این آزادراه به سمت جنوب کشور تحول مهمی در حوزه حمل و نقل و کاهش هزینه های مرتبط خواهد داشت. گفتی است در این بازدید وزیر راه و شهرسازی از نزدیک با فعالیت های این طرح آشنا شد.

موجب رونق بیشتر این صنعت در وی با ابراز امیدواری نسبت به بهره برداری به موقع از این

اولین جایزه کتاب سال در طرح پایتختی کتاب گرفت

همت دوستداران کتاب برای کسب عنوانی شایسته



گفت: با توجه به تفاهم نامه فی مابین این اداره کل با شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز، راه اندازی دبیرخانه دائمی پایتختی کتاب جهت ساماندهی فعالیت های ترویجی از ابتدای سال ۹۸ از اقدامات جدی بوده است و برگزاری برنامه های بزرگداشت مفاخر فرهنگی شیراز از دیگر برنامه های امسال است و ادامه دارد.

برخوردار است، به گونه ای که در سال گذشته شش شهرستان در بحث شهرهای دوستدار کتاب گزارش خود را به دبیرخانه پایتختی کتاب ارسال نمودند و در سال ۹۸ با تشکیل کارگروه در هر شهرستان ۲۱ شهرستان نامزدی خود را به این امر اعلام داشته اند.

سهرابی اظهار داشت: عقد تفاهم نامه با تمامی دستگاهها در بخش های مختلف مانند اداره کل صنعت معدن تجارت شهر شیراز با راه اندازی شبکه دوستداران حوزه های صنعتی، اتاق اصناف با راه اندازی شبکه رستوران داران دوستدار کتاب، سازمان آتش نشانی شهرداری شیراز با راه اندازی شبکه آتش نشانیان دوستداران کتاب، ورزش و جوانان شهر شیراز با راه اندازی شبکه ورزشکاران دوستدار کتاب، اداره پست شهر شیراز با راه اندازی نامه رسانان دوستدار کتاب و دیگر دستگاهها از دیگر اقداماتی است که با همکاری این اداره کل است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با اعلام اینکه اولین جایزه کتاب سال در طرح پایتختی کتاب گرفت؛ اهمیت موضوع ترویج کتابخوانی برای شیراز سعی بر این شد تا رویکرد تعاملی فی مابین اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با تمامی دستگاه های فرهنگی شهر شیراز منعقد گردد، گفت: در اولین گام عقد تفاهم نامه با شهرداری شیراز و شورای اسلامی شهر شیراز است که به مدت دو سال ادامه دار خواهد بود و رویکرد شهروند محور بودن برنامه های ترویجی در اولویت اجرایی این اداره کل است، به گونه ای که با توجه به بحث آسیب های اجتماعی و نقاط محروم شهر شیراز سعی بر این شد تا اجزای برنامه ها به سمت مناطق مختلف شهری و حاشیه نشین شهر در اولویت قرار گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس بیان داشت: اهمیت تشکیل شبکه های کتابخوانی نه تنها در شهر شیراز که با نگرش دقیق تر به سمت شهرستان های استان نیز از اهمیت بسزایی

مشاور عالی اتاق بازرگانی ایران:

FATF تصویب نشود، فردای تاریکی در انتظار ما است

دنیا استدلال های ما را قبول نمی کند روان شدن خرید دارو و غذا با اجرای FATF



مالی خود را در اتاق شیشه ای بگذارند. پورفلاح ادامه داد: ما اکنون نه در تشکلهای جهانی، نه در WTO، نه در منطقه ای حضور داریم، تمام دوستان خود را در جهان از دست دادیم و این موضوع بهانه ای می شود که این آخرین دوستان خود را از دست بدهیم چون ما را زیر سؤال می برند که چرا این قانون جهانی را قبول نمی کنید مگر چه فعالیتی انجام می دهید. وی تصریح کرد: ما باید شرایطی را ایجاد کنیم که بتوانیم عضو سازمان تجارت جهانی بشویم. زمانی که ما عضو ناظر بودیم من رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران بودم، سازمان واقعاً ما را پذیرفته بود و من در نظر نگرفتند بدون آنکه اجازه به کم کم به سمت عضویت کامل می رفتیم اما برخی آقایان فکر کردند اکنون چه اتفاقی می افتد و این سازمان به شیطان بزرگ وصل است.

از آنها سخت است من امیدواریم زودتر به عقلانیت برسیم و هر چه زودتر این مورد را تصویب کنیم اینجا دیگر بحث فلان کشور و شیطان بزرگ مطرح نیست بلکه موضوع قبول کردن یک سیستم پذیرفته شده جهانی است که اگر می خواهیم پول جابجا کنیم باید منبع گیرنده و فرستنده مشخص باشد که سو استفاده ای صورت نگیرد حالا اگر بگوییم ما این روال را قبول نداریم معنی خوبی از انتظار ما گرفته نمی شود.

پورفلاح با اشاره به استدلال مخالفین قانون مبارزه با پولشویی مبنی بر اینکه در شرایط تحریم اگر برای خرید دارو یا غذا به موسسه ای پول بفرستیم در آن را می زنند و دفعه بعد اجازه آن را نخواهند داد، اظهار داشت: اگر FATF اجرایی شود بحث

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا گفت: در صورت عدم تصویب FATF تاریکی در انتظار ما خواهد بود به طوری که نمی توانیم قدم از قدم برداریم. احمد پورفلاح مشاور عالی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با ایسنا درخصوص لزوم تصویب FATF و اهمیت آن بر اقتصاد کشور گفت: اگر FATF عملیاتی نشود در آینده اکثر تحریم ها هم لغو نشود و همه دنیا خواهد با ما کار کند هیچ گونه جابجایی مالی صورت نمی گیرد. ما که تا باید تحریم نخواهیم بود و مشکل سوئیفت و جابجایی پول دائمی نخواهد بود ما از این دست تحریم ها و مشکلات زیاد داشتیم و آنها را پشت سر گذاشتیم و از این پیچ هم به طور حتم رد خواهیم شد؛ اما باید فکر فردا را هم کرد در صورت عدم تصویب FATF فردای تاریکی در انتظار ما خواهد بود به طوری که نمی توانیم قدم از قدم برداریم. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا ادامه داد: نکته دیگر اینکه وقتی ما اعلام می کنیم که FATF را به رسمیت نمی شناسیم پشت سر آن خیلی مسائل دیگر مطرح می شود و ما را متهم به خیلی چیزها می کنند که دفاع کردن

از هر دری کلامی

مدیرکل تعاون وزارت آموزش و پرورش: ثبت نام ۲۷۰ هزار نفر در طرح مسکن فرهنگیان فقط به ۱۷۰ هزار نفر مسکن تعلق خواهد گرفت

مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش از ثبت نام ۲۷۰ هزار نفر در طرح مسکن فرهنگیان خبر داد. گودرز کریمی فر مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، درباره آخرین آمار درخواست فرهنگیان برای دریافت مسکن فرهنگیان گفت: تاکنون حدود ۲۷۰ هزار نفر متقاضی تأمین مسکن هستند. تمام آمار این ۲۷۰ هزار نفر که در سطح کشور متقاضی شده اند، طی یک برنامه با همکاری وزارت راه و شهرسازی ارسال شده تا وزارت راه و شهرسازی اطلاعات و آمار این افراد را پیرایش و پالایش کند. وی اضافه کرد: وزارت راه و شهرسازی بعد از بررسی اطلاعات وضعیت فاقدین مسکن با واجدین شرایط را مشخص می کند. به هر حال ما باید بدانیم چه کسانی واجد شرایط هستند، البته مسکن خریداری کرده اند، بنابراین همه افرادی که مسکن دارند از گردانه خارج می شود. مدیرکل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش گفت: تا دو هفته دیگر وزارت راه و شهرسازی اطلاعات ۲۷۰ هزار نفر را بعد پیرایش و پالایش برای ما ارسال می کند و ما مجدداً در maskan.medu.ir آن را بارگذاری می کنیم. پس از این اقدام، تمام افرادی که در سامانه ثبت نام کرده اند یک پیام با این عبارت که شما فاقد شرایط یا واجد شرایط هستید دریافت خواهند کرد. اگر شخص فاقد شرایط باشد به طور کامل از گردانه حذف شده و اگر واجد شرایط باشد می تواند وارد مراحل بعدی شود.

کریمی فر افزود: ما با وزارت راه و استان، شهر و کلانشهرها متفاوت هستیم هر یک برای فرهنگیان بدون مسکن طی سه سال عملیاتی کنیم. برای این کار جامعه هدف را نیز

تعریف کرده ایم، به این صورت که همه فرهنگیان شاغل، رسمی، پیمانی، قراردادی و بازنشسته بدون استثنا می توانند در این پروژه شرکت کنند. مقرر شده که اگر تعداد بیشتر از ۱۷۰ هزار نفر بود؛ زنان سرپرست خانوار، فرهنگیان بیش از ۲۰ سال سابقه، زوجین فرهنگی و بازنشستگان هدف قرار بگیرند. وی در ادامه تأکید کرد: طی ۱۵ روز آینده وزارت راه و شهرسازی افرادی که دارای شرایط هستند را به ما اعلام می کنند و آن موقع ما وارد گام بعدی می شویم. از این ۲۷۰ هزار نفر ۱۶ هزار و ۴۳۰ نفر در گروه زنان سرپرست خانوار، ۶۹ هزار و ۳۷۴ نفر در گروه کارکنان بالای ۲۰ سال سابقه، ۲۷ هزار و ۵۴۸ نفر در گروه زوج فرهنگی و ۲۴ هزار و ۹۰۶ نفر در گروه بازنشستگان قرار دارند و همچنین ۱۳۶ هزار و ۷۹۵ نفر سایر فرهنگیان هستند.

توامپ:

می خواهیم فوراً محاکمه شوم



متحد نبوده اند» و دموکرات ها نتوانستند «حتی یک رأی از سمت نمایندگان جمهوری خواه مجلس نمایندگان به نفع خود داشته باشند». ترامپ در این توییت نیز نوشت: دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا نتوانستند حتی یک رأی از سمت اسپوتیک، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با انتشار توییتی پس از رأی اکثریت اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به تصویب بندهای مربوط به استیضاح مدعی شد، دموکرات ها هیچ فرآیند درستی برای استیضاح او اجرا نکردند و او اجازه دسترسی به هیچ چیز اعم از وکیل و شاهد و... ندادند. ترامپ در این توییت نوشت: «بعد از آنکه دموکرات ها هیچ فرآیند درستی (برای استیضاح) در مجلس نمایندگان برای من در نظر نگرفتند بدون آنکه اجازه به دسترسی به هیچ وکیل، شاهد یا هیچ چیز دیگری بدهند، چرا که آنها خواهند فرستاد، این سنا بگویند چطور محاکمه منظر آنها او را به پیش ببرد. در واقع آنها هیچ سند و مدرکی برای اثبات هیچ چیز ندارند و این سند و مدرک ها هرگز ارائه پذیرد نخواهند شد. آنها می خواهند کنار بکشند. ما خواستار محاکمه فوری هستیم». ترامپ در یک توییت دیگر به این مسئله اشاره کرد که رأی گیری مربوط به تصویب بندهای استیضاح در مجلس نمایندگان آمریکا ثابت کرد «جمهوری خواهان هیچ گاه تاکنون اقتدر